
 

UCHWAŁA Nr 706 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 25 kwietnia 2018 roku 

 

w sprawie zmiany nazwy ulicy w Mieście Koninie. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, ze zm.) w związku z art. 6b 

ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju 

totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 744) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Zmienia się nazwę dotychczasowej ulicy Stanisława Barańczaka położonej w Koninie, 

nadanej zarządzeniem zastępczym Wojewody Wielkopolskiego z dnia 19 lutego 2018 roku, 

nr KN-I.4102.21.2018.2, na ulicę płk. Witolda Sztarka, zgodnie z załącznikiem graficznym 

do uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 Przewodniczący 

                Rady Miasta Konina 

 

         /-/ Wiesław Steinke 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 706 

Rady Miasta Konina 

z dnia 25 kwietnia 2018 roku 

w sprawie zmiany nazwy ulicy w Mieście Koninie. 

 

Uchwała ma na celu zmianę nazwy ulicy Stanisława Barańczaka, która została nadana 

zarządzeniem zastępczym Wojewody Wielkopolskiego z dnia 19 lutego 2018 r, nr KN-

I.4102.21.2018.2, opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

w dniu 29 marca 2018 r. poz. 2783, zmieniającym dotychczasową nazwę ulicy Andrzeja 

Benesza. 

Propozycja nadania nazwy płk. Witolda Sztarka wpłynęła od konińskich kombatantów 

z Miejskiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych, członków Towarzystwa 

Przyjaciół Konina i I Liceum Ogólnokształcącego w Koninie im. Tadeusza Kościuszki. 

Wymienione organizacje zwróciły się do Prezydenta Miasta Konina z prośbą 

o podjęcie działań zmierzających do nadania nazwy jednej z ulic Konina imienia pułkownika 

Witolda Sztarka – koninianina, Kawalera Orderu Virtuti Militari. Niniejsza prośba 

nawiązywała do proponowanej przez Wojewodę Wielkopolskiego zmiany nazwy ulicy 

Andrzeja Benesza na Stanisława Barańczaka, która to postać choć nie budzi zastrzeżeń, 

to jednak nie jest związana z Koninem. 

Wojewoda Wielkopolski w piśmie z dnia 15 marca 2018 r. nr KN-1.4102.1.21.2018.2 

wyraził zgodę na zmianę nazwy ulicy Stanisława Barańczaka, nadanej zarządzeniem 

zastępczym, na ulicę płk. Witolda Sztarka. 

Zgodnie z art. 6b ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744 ze zm.), Prezydent Miasta Konina, 

pismem z dnia 23 marca 2018 roku wystąpił do Instytutu Pamięci Narodowej Komisji 

Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu (data odbioru pisma 28 marca 2018 r.) 

o wyrażenie zgody na zmianę nazwy ulicy Stanisława Barańczaka na ulicę płk. Witolda 

Sztarka. 

Ponieważ do dnia 11 kwietnia 2018 r., tj. w ciągu 14 dni od dnia odbioru pisma 

o wyrażenie zgody na zmianę nazwy ulicy, Instytut Pamięci Narodowej nie zajął stanowiska 

w sprawie, na mocy art. 89 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) rozstrzygnięcie uważa się za przyjęte w zaproponowanym 

brzmieniu. 

W związku z powyższym, po wyrażeniu tak zwanej „niemej zgody” przez Instytut 

Pamięci Narodowej – Komisję Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu oraz zgody 

Wojewody Wielkopolskiego, Rada Miasta Konina podejmując uchwałę o zmianie nazwy 

ulicy Stanisława Barańczaka na płk. Witolda Sztarka, ma zamiar upamiętnić postać 

pułkownika Witolda Sztarka w rodzinnym mieście, z którym w sposób szczególny był 

związany, a w szczególności z rejonem Konina, w którym zlokalizowana jest przedmiotowa 

ulica. 

 

         Przewodniczący 

                Rady Miasta Konina 

 

         /-/Wiesław Steinke 
 

 
 


